


CONDICIONES OCEANOGRAFICAS DEL MAR PERUANO DURANTE
EL CRUCERO DE EVALUACION DE RECURSOS PELAGICOS 9502-04

BIC/SNP - 1
(13 Febrero - 05 Abril, 1995)

CARACTERISTICAS OCEANOGRAFICAS SUBSUPERFICIALES
Estructura Termica y Halina
Extension Sur de la Corriente de Cromwell
Topograffa de la Isoterma de 15°C y distribucion del tope superior de la Capa
de mfnima de oxfgeno

Pag.

34

34

34

35
35
35
36
36
37
·37

37
37
38

RESUMEN

INTRODUCCION

MARCO REFERENCIAL

MATERIAL Y METODOS

CONDICIONES OCEANOGRAFICAS EN LA SUPERFICIE DEL MAR
Temperatura y Salinidad Superficial
Masas de agua
Frente Ecuatorial
Afloramiento Costero y Clorofila "a"
Distribucion del contenido de oxfgeno disuelto

DISCUSION

CONCLUSIONES

PERSPECTIVAS

REFERENCIAS

FIGURAS











































"
,

'" I~O,
'"'".•. ,

/4 .•. 3,4.95

a ·34.95 / b, I
\ I

200 200

100m" ~ 0 100m" SO 0

370 3ti9 3ti8 367 366 3ti!l 3&4 3ti3 370 369 367 366 3tiO 36<4 363
1 I I I I I I I I I I I I I i

6 Om
5 e

.50 ""7- 50

,""----,,,,
1.50"... ', I

" I
" I\ I
, I
\ I

'... /....

,
••• I

" /
" I•• I, ,

' ..... --0.1' ,.,.
'"

I
I

I
I
I
0./ 200

o

Fig.14 Distribuci6n vertical de a) Temperatura (0C); b) Salinidad (%0); c) Oxfgeno Disuelto (mIll) y d) Clorofila
"a" (Ilg-l) frente a Paita (30-31/03/95). Cr. de Evaluaci6n de Recursos Pebigicos 9502-04.
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